
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de abril del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN ESPEJO
NAPTILUS

 18,492.10 71,440.20 1,057.53 70,382.67GASTOS CORRIENTES  52,948.10 52,948.10 12,592.9311111111115  18,492.10

 10,122.60 44,631.51 0.00 44,631.51GASTOS EN PERSONAL  34,508.91 34,508.91 10,122.60111111111151  10,122.60

 6,087.00 24,348.00 0.00 24,348.00Remuneraciones Basicas  18,261.00 18,261.00 6,087.0011111111115101  6,087.00

 6,087.00 24,348.00 0.00 24,348.00Remuneraciones Unificadas  18,261.00 18,261.00 6,087.0011111111115101050  6,087.00

 302.73 3,971.00 0.00 3,971.00Remuneraciones Complementarias  3,668.27 3,668.27 302.7311111111115102  302.73

 204.24 2,846.00 0.00 2,846.00Decimotercer Sueldo  2,641.76 2,641.76 204.2411111111115102030  204.24

 98.49 1,125.00 0.00 1,125.00Decimocuarto Sueldo  1,026.51 1,026.51 98.4911111111115102040  98.49

 2,199.00 9,804.00 0.00 9,804.00Remuneraciones Temporales  7,605.00 7,605.00 2,199.0011111111115105  2,199.00

 2,199.00 9,804.00 0.00 9,804.00Servicios Personales por Contrato  7,605.00 7,605.00 2,199.0011111111115105100  2,199.00

 1,533.87 6,508.51 0.00 6,508.51Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,974.64 4,974.64 1,533.8711111111115106  1,533.87

 843.63 3,662.51 0.00 3,662.51Aporte Patronal  2,818.88 2,818.88 843.6311111111115106010  843.63

 690.24 2,846.00 0.00 2,846.00Fondo de Reserva  2,155.76 2,155.76 690.2411111111115106020  690.24

 1,568.02 16,549.72 228.56 16,321.16BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  14,981.70 14,981.70 1,285.46111111111153  1,568.02

 846.60 2,468.56 328.56 2,140.00Servicios Basicos  1,621.96 1,621.96 584.8411111111115301  846.60

 219.99 348.56 228.56 120.00Agua Potable  128.57 128.57 0.0011111111115301010  219.99

 155.14 220.00 100.00 120.00Energia Electrica  64.86 64.86 113.3711111111115301040  155.14

 471.47 1,900.00 0.00 1,900.00Telecomunicaciones  1,428.53 1,428.53 471.4711111111115301050  471.47

 0.00 850.00 0.00 850.00Servicios Generales  850.00 850.00 0.0011111111115302  0.00

 0.00 150.00 0.00 150.00Almacenamiento, Embalaje y Envase  150.00 150.00 0.0011111111115302030  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  100.00 100.00 0.0011111111115302040  0.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Difusion, Informacion y Publicidad  300.00 300.00 0.0011111111115302070  0.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Otros Servicios Generales  300.00 300.00 0.0011111111115302990  0.00

 0.00 3,771.16-100.00 3,871.16Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  3,771.16 3,771.16 0.0011111111115304  0.00

 0.00 271.16 0.00 271.16Edificios, Locales y Residencias  271.16 271.16 0.0011111111115304020  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Mobiliarios  100.00 100.00 0.0011111111115304030  0.00

 0.00 100.00-100.00 200.00Maquinarias y Equipos  100.00 100.00 0.0011111111115304040  0.00

 0.00 1,700.00 0.00 1,700.00Vehiculos  1,700.00 1,700.00 0.0011111111115304050  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Herramientas  100.00 100.00 0.0011111111115304060  0.00

 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Instalación, Mantenimiento y Reparación deEdificios, Locales y Residen  1,500.00 1,500.00 0.0011111111115304200  0.00
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 0.00 1,300.00 0.00 1,300.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  1,300.00 1,300.00 0.0011111111115306  0.00

 0.00 1,300.00 0.00 1,300.00Servicio de Capacitacion  1,300.00 1,300.00 0.0011111111115306030  0.00

 224.00 820.00 0.00 820.00Gastos en Informatica  596.00 596.00 203.2011111111115307  224.00

 224.00 570.00 0.00 570.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  346.00 346.00 203.2011111111115307010  224.00

 0.00 250.00 0.00 250.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  250.00 250.00 0.0011111111115307040  0.00

 497.42 7,340.00 0.00 7,340.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  6,842.58 6,842.58 497.4211111111115308  497.42

 0.00 2,240.00 0.00 2,240.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  2,240.00 2,240.00 0.0011111111115308020  0.00

 0.00 1,700.00 0.00 1,700.00Combustibles y Lubricantes  1,700.00 1,700.00 0.0011111111115308030  0.00

 497.42 500.00 0.00 500.00Materiales de Oficina  2.58 2.58 497.4211111111115308040  497.42

 0.00 200.00 0.00 200.00Materiales de Aseo  200.00 200.00 0.0011111111115308050  0.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  300.00 300.00 0.0011111111115308110  0.00

 0.00 1,200.00 0.00 1,200.00Repuestos y Accesorios  1,200.00 1,200.00 0.0011111111115308130  0.00

 0.00 1,200.00 0.00 1,200.00Menaje de Cocina, de Hogar, Accesorios Descartables y Accesorios de Of  1,200.00 1,200.00 0.0011111111115308200  0.00

 5,748.07 8,500.00 0.00 8,500.00OTROS GASTOS CORRIENTES  2,751.93 2,751.93 131.46111111111157  5,748.07

 113.19 700.00 0.00 700.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  586.81 586.81 113.1911111111115701  113.19

 113.19 700.00 0.00 700.00Tasas Generales  586.81 586.81 113.1911111111115701020  113.19

 5,634.88 7,800.00 0.00 7,800.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  2,165.12 2,165.12 18.2711111111115702  5,634.88

 5,616.61 6,500.00 0.00 6,500.00Seguros  883.39 883.39 0.0011111111115702010  5,616.61

 18.27 1,300.00 0.00 1,300.00Comisiones Bancarias  1,281.73 1,281.73 18.2711111111115702030  18.27

 1,053.41 1,758.97 828.97 930.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  705.56 705.56 1,053.41111111111158  1,053.41

 224.44 930.00 0.00 930.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  705.56 705.56 224.4411111111115801  224.44

 224.44 930.00 0.00 930.00Al Gobierno Central  705.56 705.56 224.4411111111115801010  224.44

 828.97 828.97 828.97 0.00Aportes y Participaciones al Sector Publico  0.00 0.00 828.9711111111115804  828.97

 828.97 828.97 828.97 0.00Por Aplicacion de Fondos Ajenos  0.00 0.00 828.9711111111115804070  828.97

 23,974.53 125,250.79 2,836.51 122,414.28GASTOS DE INVERSION  101,276.26 101,276.26 23,974.5311111111117  23,974.53

 23,974.53 109,645.16 0.00 109,645.16GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  85,670.63 85,670.63 23,974.53111111111171  23,974.53

 18,660.00 74,640.00 0.00 74,640.00Remuneraciones Basicas  55,980.00 55,980.00 18,660.0011111111117101  18,660.00

 18,660.00 74,640.00 0.00 74,640.00Remuneraciones Unificadas  55,980.00 55,980.00 18,660.0011111111117101050  18,660.00

 253.98 9,970.00 0.00 9,970.00Remuneraciones Complementarias  9,716.02 9,716.02 253.9811111111117102  253.98
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 155.49 6,220.00 0.00 6,220.00Decimotercer Sueldo  6,064.51 6,064.51 155.4911111111117102030  155.49

 98.49 3,750.00 0.00 3,750.00Decimocuarto Sueldo  3,651.51 3,651.51 98.4911111111117102040  98.49

 1,332.45 9,000.00 0.00 9,000.00Remuneraciones Compensatorias  7,667.55 7,667.55 1,332.4511111111117103  1,332.45

 1,332.45 9,000.00 0.00 9,000.00Alimentación  7,667.55 7,667.55 1,332.4511111111117103060  1,332.45

 3,728.10 16,035.16 0.00 16,035.16Aportes Patronales a la Seguridad Social  12,307.06 12,307.06 3,728.1011111111117106  3,728.10

 2,173.80 9,815.16 0.00 9,815.16Aporte Patronal  7,641.36 7,641.36 2,173.8011111111117106010  2,173.80

 1,554.30 6,220.00 0.00 6,220.00Fondo de Reserva  4,665.70 4,665.70 1,554.3011111111117106020  1,554.30

 0.00 7,641.31 2,836.51 4,804.80BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  7,641.31 7,641.31 0.00111111111173  0.00

 0.00 7,641.31 2,836.51 4,804.80Bienes de Uso y Consumo de Inversion  7,641.31 7,641.31 0.0011111111117308  0.00

 0.00 7,641.31 2,836.51 4,804.80Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  7,641.31 7,641.31 0.0011111111117308020  0.00

 0.00 7,964.32 0.00 7,964.32OBRAS PUBLICAS  7,964.32 7,964.32 0.00111111111175  0.00

 0.00 7,964.32 0.00 7,964.32Obras de Infraestructura  7,964.32 7,964.32 0.0011111111117501  0.00

 0.00 7,964.32 0.00 7,964.32Construcciones y Edificaciones  7,964.32 7,964.32 0.0011111111117501070  0.00

 3,957.95 6,366.38 4,032.76 2,333.62APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  2,408.43 2,408.43 3,957.9511111111119  3,957.95

 3,957.95 6,366.38 4,032.76 2,333.62PASIVO CIRCULANTE  2,408.43 2,408.43 3,957.95111111111197  3,957.95

 3,957.95 6,366.38 4,032.76 2,333.62Deuda Flotante  2,408.43 2,408.43 3,957.9511111111119701  3,957.95

 3,957.95 6,366.38 4,032.76 2,333.62De Cuentas por Pagar  2,408.43 2,408.43 3,957.9511111111119701010  3,957.95

Ing. Christian Moscoso V. Ing. Fernanda Quelal
JEFE TESORERA

Ing. Anderson Fuertes
CONTADOR

TOTALES:  195,130.57  7,926.80  203,057.37  156,632.79  156,632.79 46,424.58  40,525.41 46,424.58
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